
                  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

НАРУЧИЛАЦ: ПРЕКРШАЈНИ СУД У ШАПЦУ 

                           ПОП ЛУКИНА БР.2 

                           ШАБАЦ 

ШИФРА ДЕЛАТНОСТИ: 30125100 

МАТИЧНИ БРОЈ: 17774271 

ПИБ: 106399908 

БРОЈ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: ЈНМВ-У-02/18 

Су I-1  1271/2018 

ДАНА: 17.08.2018. године 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени Гласник 

Републике Србије“ бр.124/12,14/15,68/15) и Извештаја Комисије за 

јавне набавке о стручној оцени понуда за јавну набавку мале вредности 

услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18, број: Су 

I-1 1270/2018 од 17.08.2018. године, Председник Прекршајног суда у 

Шапцу, Драгана Синђелић, донела је дана 17.08.2018. године, следећу: 

 

О Д Л У К У    

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

Уговор о јавној набавци мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18, на годишњем нивоу за потребе 

Прекршајног суда у Шапцу, ул.Поп Лукина бр.2, 15 000 Шабац, 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Драгослава 

Поповића бр.11а, 11 060 Београд. Понуда је поднета дана 17.07.2018. 

године у 09,00 часова. Понуда је заведена под бројем: Су I-1 1098/2018. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац је дана 06.07.2018. године донео Одлуку о покретању 

поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18. 

 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 09.07.2018. године, 

објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници. 

 



До истека рока за подношење понуда, тј. до дана 17.07.2018. године до 

12,00 часова, на адресу Наручиоца-Прекршајни суд у Шапцу, ул.Поп 

Лукина бр.2, 15 000 Шабац, поднете су 2 (две) благовремене понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 
 

Након спроведеног поступка јавног отварања понуда, Комисија за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга 

рефиловања тонера и кертриџа, је приступила стручној оцени понуда и 

сачинила извештај о истом. 

 

У извештају о стручној оцени понуда број: Су I-1 1270/2018 од 

17.08.2018. године, Комисија за спровођење поступка јавне набавке 

мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, 

констатовала је следеће: 

 

-Подаци о јавној набавци: 

 

Предмет јавне набавке: јавна набавка услуга-услуга рефиловања тонера 

и кертриџа за потребе Прекршајног суда у Шапцу. Ознака из ОРН 

30125100. Набавка није обликована по партијама. 

 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 1.2.1. 

 

Процењена вредност јавне набавке мале вредности износи 600.000,00 

динара (без ПДВ-а). 

 

-Основни подаци о понуђачима и понудама:  

 

Назив/име понуђача:  

 

1.Заједничка понуда понуђача „N-Copy“ d.o.o. Нови Сад, пословна јединица 

Нови Београд, ул.Отона Жупанчића број 43 и „Birosystem“ д.о.о. Шабац, 

ул.Карађорђева број 14. Број под којим је понуда заведена: Су I-1 

1101/2018. Датум и час пријема понуде: 17.07.2018. године у 11,44 часова. 
 
2.Понуда понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића број 
11а, 11 060 Београд. Број под којим је понуда заведена: Су I-1 1098/2018. 
Датум и час пријема понуде: 17.07.2018. године у 09,00 часова. 

 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање: Ниједна понуда није одбијена. 

 



-Критеријум за оцењивање понуде је био: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА 

ЦЕНА, а у обзир ће се узети и критеријум да понуђач има 
најмање један сервисни центар у Шапцу  (сопствени сервисни 
центар у власништву или у закупу, односно сервисни центар који 
користи по основу уговора о пословно-техничкој сарадњи са 
другим правним или физичким лицем, а чије седиште је 
пријављено пре дана јавног објављивања позива). 
 

Понуђена цена:  

 

-Укупна понуђена цена понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. без ПДВ-а 
167.350,00 динара, а са ПДВ-ом 200.820,00 динара, 
-Укупна понуђена цена Заједничке понуде понуђача „N-Copy“ d.o.o. и 

„Birosystem“ д.о.о. Шабац без ПДВ-а 176.622,00 динара, а са ПДВ-ом 
211.946,40 динара. 
 

У извештају о стручној оцени понуда, Конкурсна комисија је 

констатовала следеће: 

 

-Понуда понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића број 11а, 

11 060 Београд, заведена под бројем: Су I-1 1098/2018, понуда приспела у 
Прекршајни суд у Шапцу дана 17.07.2018. године у 09,00 часова. Констатује 
се да је на понуди понуђача „VHP Sistem“ d.o.o., ул.Др.Драгослава Поповића 
број 11а, 11 060 Београд, наведена комплетна адреса понуђача, са 
наведеним идентификационим подацима (ПИБ и Мбр.), са наведеним 
бројем тел./факса, са наведеном e-mail адресом и наведеном контакт 
особом. Увидом у отворену понуду, утврђено је да је достављен оверен и 
потписан образац понуде број: МАТ 490/18 од 16.07.2018. године где је 
наведено да су понуду поднели самостално, са попуњеним општим 
подацима о понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o. Београд; потписан и оверен 
образац описа предмета јавне набавке мале вредности услуга-услуга 
рефиловања тонера и кертриџа,ЈНМВ-У-02/18 од 16.07.2018. године са 
исказаном укупном ценом без ПДВ-а од 167.350,00 динара а са ПДВ-ом од 
200.820,00 динара, роком и начином плаћања-45 дана, на рачун понуђача, 
роком важења понуде-61 дан, роком испоруке од 1 (једног) дана, гарантним 
периодом од 1 (једне) године; потписан и оверен образац структуре цене са 
приказаним потребним бројем касета за дати обим штампе; потписана и 
оверена изјава понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. Београд о испуњавању услова 
из чл.75. и чл.76. Закона о јавним набавкама у поступку јавне набавке мале 
вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа,ЈНМВ-У-02/18 од 
16.07.2018. године; потписан и оверен модел Уговора о јавној набавци мале 
вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18 са 
попуњеним општим подацима о добављачу-испоручиоцу „VHP Sistem“ d.o.o. 
Београд где се у свему слажу са наведеним одредбама уговора; потписан и 



оверен образац изјаве понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. о независној понуди од 
13.07.2018. године; потписана и оверена изјава понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. 
о поштовању обавеза из чл.75. ст.2. ЗЈН у поступку јавне набавке мале 
вредности услуга-услуге рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18 од 
16.07.2018. године; потписан и оверен  образац трошкова припреме понуде 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. из чега произилази да нису имали трошкова 
приликом припреме понуде; потписана и оверена изјава са попуњеним 
подацима представника понуђача о спремности поштовања рока изласка на 
терен од 16.07.2018. године; потписано и оверено решење АПР-а БПН 
509/2014 од 05.02.2014. године о усвајању регистрационе пријаве уписа 
понуђача „VHP Sistem“ d.o.o. Београд; потписана и оверена изјава понуђача 
„VHP Sistem“ d.o.o. Београд о доступним интернет страницама са подацима 
о упису у регистар понуђача, о ликвидности, о стечају, о меницама 
евидентираним у Регистру меница, о поседовању дозволе за управљање 
отпадом, од 16.07.2018. године; Решење о издавању интегралне дозволе за 
сакупљање и транспорт неопасног отпада на територији Републике Србије, 
издато од стране Министарства пољопривреде и заштите животне средине, 
број: 19-00-00313/2016-16 од 09.05.2016. године; Решење о издавању 
дозволе за складиштење и третман неопасног отпада, издато од стране 
Градске управе града Београда, секретаријата за заштиту животне средине, 
V-04 број: 501.6-56/2011 од 31.01.2011. године. 
 
- Заједничка понуда понуђача „N-Copy“ d.o.o. Нови Сад, пословна јединица 
Нови Београд, ул.Отона Жупанчића број 43 и „Birosystem“ d.o.o. Шабац, ул. 
Карађорђева број 14, заведена под бројем: Су I-1 1101/2018, понуда 
приспела у Прекршајни суд у Шапцу дана 17.07.2018. године у 11,44 часова. 
Констатује се да је на заједничкој понуди понуђача „N-Copy“ d.o.o. Нови 
Сад, пословна јединица Нови Београд, ул.Отона Жупанчића број 43 и 
„Birosystem“ d.o.o. Шабац, ул. Карађорђева број 14, наведена комплетна 
адреса понуђача у заједничкој понуди, са наведеним контакт бројем 
тел./факса, са наведеном e-mail адресом и наведеном контакт особом. 
Увидом у отворену заједничку понуду, утврђено је да је достављено 
потписано и оверено овлашћење понуђача „N-Copy“ d.o.o. број 217 од 
17.07.2018. године за пуномоћника Владислава Јовића из Новог Сада да у 
име директора привредног друштва може учествовати у свим правним 
пословима и радњама који су у име и за рачун правног субјекта везани за 
учешће у јавним набавкама; оверен и потписан образац понуде број: 
1810/18 од 17.07.2018. године где је наведено да је поднета заједничка 
понуда, са попуњеним општим подацима о понуђачу „N-Copy“ д.o.o. Нови 
Сад, као и са попуњеним општим подацима о понуђачу из групе понуђача 
„Birosystem“ д.о.о. Шабац; потписан и оверен образац описа предмета јавне 
набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и 
кертриџа,ЈНМВ-У-02/18 од 17.07.2018. године са исказаном укупном ценом 
без ПДВ-а од 176.622,00 динара а са ПДВ-ом од 211.946,40 динара, роком и 
начином плаћања-45 дана вирманом, роком важења понуде-30 дана, роком 
испоруке од 1 (једног) дана, гарантним периодом од 12 месеци; потписан и 
оверен образац структуре цене са приказаним потребним бројем касета за 
дати обим штампе; потписана и оверена изјава понуђача „N-Copy“ d.o.o. о 



испуњавању услова из чл.75. и чл.76. Закона о јавним набавкама у поступку 
јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и 
кертриџа,ЈНМВ-У-02/18 од 17.07.2018. године; оверена и потписана изјава 
понуђача „Birosystem“ д.о.о. о испуњавању услова из чл.75. и чл.76. Закона 
о јавним набавкама у поступку јавне набавке мале вредности услуга-услуга 
рефиловања тонера и кертриџа,ЈНМВ-У-02/18 од 17.07.2018. године; 
потписан и оверен модел Уговора о јавној набавци мале вредности услуга-
услуга рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18 са попуњеним 
општим подацима о добављачу-испоручиоцу „N-Copy“ d.o.o., где се у свему 
слажу са наведеним одредбама уговора; потписан и оверен образац изјаве 
понуђача „N-Copy“ d.o.o. о независној понуди од 17.07.2018. године; 
потписан и оверен образац изјаве понуђача „Birosystem“ д.о.о. Шабац  о 
независној понуди од 17.07.2018. године; потписане и оверене изјаве 
понуђача „N-Copy“ d.o.o. и „Birosystem“ д.о.о. о поштовању обавеза из чл.75. 
ст.2. ЗЈН у поступку јавне набавке мале вредности услуга-услуге 
рефиловања тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18 од 17.07.2018. године;  
потписан и оверен  образац трошкова припреме понуде понуђача „N-Copy“ 
д.о.о. из чега произилази да нису имали трошкова приликом припреме 
понуде; потписана и оверена изјава са попуњеним подацима представника 
понуђача о спремности поштовања рока изласка на терен од 17.07.2018. 
године; потписана и оверена изјава понуђача „N-Copy“ д.o.o. са наведеном 
интернет страницом АПР-а на којој се налазе докази о упису у Регистар 
понуђача и испуњености обавезних услова из чл.75. ст.1. тач.1) до 4) ЗЈН, 
бр.218 од 17.07.2018. године; потписан и оверен образац извода о 
регистрованим подацима из регистра понуђача од стране Агенције за 
привредне регистре; потписано и оверено решење АПР-а БПН 2049/2014 од 
24.04.2014. године о усвајању регистрационе пријаве уписа понуђача „N-
Copy“ д.о.о. Нови Сад; потписан и оверен биланс стања понуђача „N-Copy“ 
д.о.о. Нови Сад на дан 31.12.2017. године; потписан и оверен биланс успеха 
понуђача „N-Copy“ д.о.о. за период од 01.01.2017. године до 31.12.2017. 
године; оверена копија читача саобраћајне дозволе за возило регистарске 
ознаке: NS181-CI, са фотокопијом саобраћајне дозволе и полисом 
осигурања за наведено возило; сертификат издат од стране QCERT CESNA  
којим се потврђује да је понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови Сад усаглашен са 
захтевима стандарда ISO 9001:2015 за обим  сертификације: производња и 
продаја кертриџа са тонером, број сертификата: 38121042371 од 
12.04.2017. године; сертификат издат од стране QCERT CESNA  којим се 
потврђује да је понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови Сад усаглашен са захтевима 
стандарда ISO 14001:2015 за обим  сертификације: производња и продаја 
кертриџа са тонером, број сертификата: 38121042371 од 12.04.2017. године; 
сертификат издат од стране QCERT CESNA  којим се потврђује да је 
понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови Сад усаглашен са захтевима стандарда ISO 
/IEC 20000-1:2011 за обим  сертификације: производња и продаја кертриџа 
са тонером, број сертификата: 38121042271 од 12.04.2017. године; 
сертификат издат од стране QCERT CESNA  којим се потврђује да је 
понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови Сад усаглашен са захтевима стандарда ISO 
9001:2015 за обим  сертификације: производња и продаја кертриџа са 
тонером, број сертификата: 38121042371 од 12.04.2017. године; сертификат 



издат од стране QCERT CESNA  којим се потврђује да понуђач „N-Copy“ 
д.о.о. Нови Сад примењује методу за одређивање приноса кертриџа у 
складу са стандардом ISO/IEC 19752 за обим  сертификације: производња и 
продаја кертриџа са тонером, број сертификата: 38121042791 од 
22.01.2018. године; сертификат издат од стране QCERT CESNA  којим се 
потврђује да понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови Сад примењује методу за 
одређивање приноса кертриџа у складу са стандардом ISO/IEC 19798 за 
обим  сертификације: производња и продаја кертриџа са тонером, број 
сертификата: 38121042691 од 22.01.2018. године; сертификат издат од 
стране QCERT CESNA  којим се потврђује да понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови 
Сад примењује методу за тестирање приноса кертриџа са мастилом и 
кертриџа са тонером у складу са стандардом ISO/IEC 24712 за обим  
сертификације: производња и продаја кертриџа са тонером, број 
сертификата: 38121042491 од 22.01.2018. године; сертификат издат од 
стране QCERT CESNA  којим се потврђује да понуђач „N-Copy“ д.о.о. Нови 
Сад примењује праксу за утврђивање употребе тонера кертриџа за 
штампаче, у складу са стандардом ASTM F1856-04 за потребе: производње 
кертриџа са тонером, број сертификата: 38121042881 од 23.02.2017. године; 
сертификат издат од стране QCERT CESNA  којим се потврђује да понуђач 
„N-Copy“ д.о.о. Нови Сад примењује метод за евалуацију густине отиска 
веће области и позадине на електрофотографским штампачима, у складу 
са ASTM F2036-05  за потребе: производње кертриџа са тонером, број 
сертификата: 38121042981 од 23.02.2017. године; Решење о издавању 
интегралне дозволе за складиштење и поновно искоришћење неопасног 
отпада, издато од стране Градске управе за заштиту животне средине, 
града Новог Сада, број:VI-501-382/17 од 18.10.2017. године; Решење о 
издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт неопасног отпада 
на територији Републике Србије, издато од стране Министарства заштите 
животне средине, број: 19-00-00330/2017-16 од 09.08.2017. године; потписан 
и оверен Уговор за набавку добара-канцеларијски материјал за потребе 
универзитетске дечје клинике закључен дана 04.07.2017. године у Београду 
између понуђача „N-Copy“ д.o.o. Нови Сад и Универзитетске дечје клинике 
Београд; Оквирни споразум закључен између купца Дом здравља 
„Др.Милутин Ивковић“ Палилула и продавца „N-Copy“ д.o.o. Нови Сад, од 
21.07.2017. године; потписан и оверен примерак Уговора о закупу пословних 
просторија бр.01-01/2015 од 01.12.2017. године, закључен у Шапцу између 
закуподавца Лазаревић Петровић Светлане из Шапца и закупца 
„Birosystem“ д.о.о. из Шапца, ул. Карађорђава број 14, којим потврђују да 
поседују бар један сервисни центар у Шапцу; потписан и оверен Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи бр.18/14 закључен дана 15.05.2017. године у 
Београду између пружаоца услуга „N-Copy“ д.о.о. из Новог Сада и корисника 
услуга „Biro system“ д.о.о. из Шапца; потписан и оверен споразум којим се 
понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење 
јавне набавке од 17.07.2018. године; 
 

Конкурсна комисија после стручне оцене понуда, констатује да су 
обе пристигле понуде благовремене, али да једна од пристиглих 



понуда није потпуна понуда понуђача у погледу одређених 
доказа. Наиме, како је један од потенцијалних понуђача „VHP 

Sistem“ d.o.o. Београд у достављеној понуди потписао изјаву о испуњавању 
обавезних и додатних услова из члана 75. и чл.76. Закона о јавним 
набавкама, али да је није поткрепио одређеним доказима као што су остали 
потенцијални понуђачи, то је Комисија за јавну набавку мале вредности 
услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, након спроведеног поступка 
јавног отварања понуда, а пре доношења одлуке о додели уговора и избора 
најповољније понуде, на основу члана 79. став 1., став 2. и став 4. Закона о 
јавним набавкама, дана 06.08.2018. године упутила писмено обавештење о 
начину достављања доказа потенцијаном понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o. 
Београд, да у року од 5 (пет) дана од дана пријема обавештења доставе 
следеће доказе о испуњености услова и то: 
 
1.Доказ у погледу пословног капацитета-да су у претходној пословној 
години (2017.) извршавали услуге које су предмет ове јавне набавке 
најмање у двострукој вредности понуђене цене за ову јавну набавку (доказ-
уговори), 
 

2.Доказ у погледу техничког капацитета-да располажу са простором и 

неопходном опремом за рефиловање тонера (под довољним техничким 
капацитетом подразумева се да понуђач има најмање један сервисни 
центар у Шапцу-сопствени сервисни центар у власништву или у закупу, 
односно сервисни центар који користи по основу уговора о пословно-
техничкој сарадњи са другим правним или физичким лицем) (доказ-
уговори), 
 
3.Доказ у погледу техничког капацитета-да располажу са најмање једним 
моторним возилом (доказ-читач саобраћајне дозволе и полиса осигурања 
за возило). 

 
Након тога, дана 10.08.2018. године Комисији за јавну набавку 
мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и кертриџа, 
наручиоца Прекршајног суда у Шапцу, достављени су тражени 
докази и то: 
 
1.Закључен уговор између наручиоца Министарство унутрашњих 
послова Београд и добављача „VHP SISTEM“ д.о.о. Београд, од 
24.10.2017. године, као и закључен оквирни споразум између 
наручиоца Министарство унутрашњих послова Београд и 
следећих добављача: „BIROPOLIS“ д.о.о. Нови Сад и „VHP 
SISTEM“ д.о.о. Београд, од 19.08.2017. године, 
 



2.Закључен уговор о пословно-техничкој сарадњи између 
продавца „Контраст плус“, ул.Краљице Марије 15/2, Шабац и 
купца „VHP SISTEM“ д.о.о. Београд, од 22.04.2018. године,  
 
3.Читач саобраћајне дозволе и полиса осигурања за моторно 
возило регистарских ознака: BG484-ZŽ. 
 

Како је критеријум за избор најповољније понуде и доделе уговора био 

НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА, а у обзир ће се узети и 
критеријум да понуђач има најмање један сервисни центар у 
Шапцу  (сопствени сервисни центар у власништву или у закупу, 
односно сервисни центар који користи по основу уговора о 
пословно-техничкој сарадњи са другим правним или физичким 
лицем, а чије седиште је пријављено пре дана јавног 
објављивања позива), Конкурсна комисија за спровођење поступка 

јавне набавке мале вредности услуга-услуга рефиловања тонера и 

кертриџа је после стручне оцене понуда предложила да се предметни 

Уговор о јавној набавци мале вредности услуга-услуга рефиловања 

тонера и кертриџа, ЈНМВ-У-02/18 додели понуђачу „VHP Sistem“ 
d.o.o. Београд, који је понудио укупну цену без ПДВ-а од 
167.350,00 динара, а са ПДВ-ом од 200.820,00 динара. 
 

Одговорно лице Наручиоца је прихватило предлог Комисије за 

спровођење поступка јавне набавке мале вредности услуга-услуга 

рефиловања тонера и кертриџа, те је на основу законског овлашћења 

донело одлуку о додели уговора понуђачу „VHP Sistem“ d.o.o., 

ул.Др.Драгослава Поповића број 11а, 11 060 Београд, као у 

диспозитиву Одлуке. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

за заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на 

Порталу јавних набавки. 

 

Председник Прекршајног суда 

Драгана Синђелић                                                                                              

 

Доставити: 

-понуђачима, 

-објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца, 

-архива. 


